

Letto, approvato e sottoscritto.

COPIA

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Oristano, li 16 GEN 2015



Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal 16 GEN 2015 per 15 giorni consecutivi.

Oristano, li 16 GEN 2015

Il Dirigente o suo delegato

è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna-Servizio Territorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data _____ con nota n° _____

non è stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n° 6 art. 40.

Oristano, li 16 GEN 2015

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che _____ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li _____

Il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA':



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE
D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996



DETERMINAZIONE N° 02 DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Interventi di manutenzione di dettaglio delle reti irrigue con acquisto e messa in opera di materiali sostitutivi con particolare riferimento a:

- Distretto di San Giovanni infittimento punti di prelievo
- Distretti vari

CUP G59E08000170009 - CIG 504953501B

Approvazione perizia suppletiva e di variante n.1.

L'anno **duemilaquindici**, addì **nove** del mese di **gennaio**, negli uffici della sede Consortile di **Oristano**

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott.Ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

PREMESSO:

- **che** con la determinazione n° 12123/466 del 16.06.2009 il Direttore del Servizio Strutture e Infrastrutture dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna ha approvato il programma proposto, ne ha delegato l'attuazione a questo Consorzio ed ha disposto l'impegno del contributo dell'80% a suo carico per complessive € 1.560.291,83, relativamente alla spesa globale di € 2.865.364,79 prevista nel programma;
- **che** al punto 3) del suddetto programma era previsto il seguente intervento manutentorio "Interventi di manutenzione di dettaglio delle reti irrigue con acquisto e messa in opera di materiali sostitutivi con particolare riferimento a: *Distretto di San Giovanni infittimento punti di prelievo - Distretti vari*" per un importo totale presunto di € 300.000,00;
- **che** con la determinazione del Direttore Generale n. 17 del 29.08.2011 si è provveduto ad affidare gli incarichi necessari a dare attuazione alla progettazione dell'intervento in oggetto;
- **che** con determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n. 61 del 23.11.2012 si è provveduto al rinnovo degli incarichi affidati con la suddetta determinazione n. 17 del Direttore Generale;

- che con Determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n° 22 del 03/04/2013 veniva approvato il progetto definitivo-esecutivo redatto dall'Ing. Massimo Sanna del Servizio Tecnico Consortile in data febbraio 2013 che prevede, per la realizzazione delle suddette opere, l'importo di € 300.000,00;
- che con determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n. 23 del 04.04.2013 (determina a contrarre) è stato approvato lo schema di lettera d'invito predisposto dall'ing. Roberto Sanna in qualità di Responsabile del Procedimento, e l'elenco delle ditte secretato fino alla data della gara;
- che con determinazione del direttore del Servizio Tecnico n° 48 del 09.08.2013 è stato aggiudicato l'appalto dei lavori di "INTERVENTI DI MANUTENZIONE DI DETTAGLIO DELLE RETI IRRIGUE CON ACQUISTO E MESSA IN OPERA DI MATERIALI SOSTITUTIVI CON PARTICOLARE RIFERIMENTO A: - DISTRETTO DI SAN GIOVANNI INFITTIMENTO PUNTI DI PRELIEVO - DISTRETTI VARI" CUP G59E08000170009 - CIG 504953501B - all'Impresa TECNOAMBIENTE S.r.l. con sede in Melito di Napoli - Via Roma, 101, per l'importo di € 143.686,00 al netto di € 5.825,40 per oneri di sicurezza, da assoggettarsi a IVA;

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Agrario consortile n° 199 del 30.12.2013 con la quale si è provveduto a imputare il capitolo di spesa dei lavori previsti nella perizia programma 2008 "Interventi di manutenzione di dettaglio delle reti irrigue con acquisto e messa in opera di materiali sostitutivi con particolare riferimento a: - distretto di San Giovanni infittimento punti di prelievo - distretti vari", nel CAP 407 UPB S02 "Spese per interventi di manutenzione impianti irrigui" del bilancio 2013 per la complessiva spesa di € 200.000,00;

VISTO il quadro economico conseguente all'aggiudicazione riportato di seguito:

A1) Lavori	€	143.686,00	
A2) Oneri sicurezza	€	<u>5.825,40</u>	
A) TOTALE LAVORI IN APPALTO	€	149.511,40	€ 149.511,40
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE			
B1 - Asservimenti e occupazioni temporanee	€	20.000,00	
B2 - Accantonam. Ex art. 133 D.Lgvo 163/06	€	500,00	
B3 - Economie derivanti da ribasso d'asta	€	56.314,31	
B4 - Imprevisti	€	1.093,96	
B5 - Spese generali 13% di A+B1	€	29.357,00	
B6 - I.V.A.	€	<u>43.223,33</u>	
B) SOMMANO	€	150.488,60	€ 150.488,60
C) TOTALE			€ 300.000,00

CONSIDERATO che in data 04/02/2014 è stata stipulata la scrittura privata registrata all'Agenzia delle Entrate Ufficio di Oristano il 18/03/2014 al n. 854 serie 3^;

VISTA la perizia di variante e suppletiva, redatta dal Servizio Tecnico consortile in data dicembre 2014, riguardante nuovi interventi nel Comprensorio Nord e Sud consistenti nell'allungamento delle condotte di alcuni comizi al fine di garantire la continuità del servizio idrico attraverso la realizzazione di nuovi allacci realizzati su condotte esistenti;

CONSIDERATO che i lavori sopra descritti comportano un maggiore importo di contratto di € 14.797,97, come risulta dal seguente quadro economico:

A1) Lavori progetto principale al netto	€	143.686,10
A2) Lavori di perizia	€	13.848,47
A3) Oneri sicurezza progetto principale	€	5.825,40
A4) Oneri sicurezza di perizia	€	<u>949,40</u>

A) TOTALE LAVORI IN APPALTO	€	164.309,37	€ 164.309,37
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE			
B1) - Asservimenti e occupazioni temporanee	€	20.000,00	
B2) - Accantonam. Ex art. 133 D.Lgvo 163/06	€	500,00	
B3) - Economie derivanti dal ribasso d'asta	€	39.686,34	
B4) - Imprevisti	€	1.093,96	
B5) - Spese generali progetto principale	€	29.357,00	
B7) - Spese generali lavori di perizia	€	1.830,00	
B8) - I.V.A.	€	<u>43.223,33</u>	
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€	135.690,63	€ 135.690,63
C) TOTALE			€ 300.000,00

CONSIDERATO che detta perizia è stata validata con verbale in data 09.01.2015;

VISTO l'atto di approvazione stilato ai sensi dell'art. 161 comma 9 del Regolamento dal RUP Ing. Roberto Sanna;

DETERMINA

- 1) di approvare la perizia suppletiva e di variante n. 1 predisposta dal Direttore dei lavori in data dicembre 2014, che ha comportato un maggiore importo di contratto di € 14.797,97, con il seguente quadro economico:

A1) Lavori progetto principale al netto	€	143.686,10	
A2) Lavori di perizia	€	13.848,47	
A3) Oneri sicurezza progetto principale	€	5.825,40	
A4) Oneri sicurezza di perizia	€	<u>949,40</u>	
A) TOTALE LAVORI IN APPALTO	€	164.309,37	€ 164.309,37
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE			
B1) - Asservimenti e occupazioni temporanee	€	20.000,00	
B2) - Accantonam. Ex art. 133 D.Lgvo 163/06	€	500,00	
B3) - Economie derivanti dal ribasso d'asta	€	39.686,34	
B4) - Imprevisti	€	1.093,96	
B5) - Spese generali progetto principale	€	29.357,00	
B7) - Spese generali lavori di perizia	€	1.830,00	
B8) - I.V.A.	€	<u>43.223,33</u>	
B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€	135.690,63	€ 135.690,63
C) TOTALE			€ 300.000,00

- 2) di procedere alla stipula del relativo atto di sottomissione.



Il Direttore del Servizio Tecnico
(Dott. Ing. Roberto Sanna)
F.to Sanna